О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 20 апреля 2011 года № 429 "О создании Высшей научно-технической
комиссии при Правительстве Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 марта 2024 года № 218.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2011 постановление
года № 429 "О создании Высшей научно-технической комиссии при Правительстве
Республики Казахстан" следующие изменения и дополнение:
      в  Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики составе
Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      строку, порядковый номер 5, изложить в следующей редакции:
      "5. Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан – Министр
национальной экономики Республики Казахстан.";
      строку, порядковый номер 20, изложить в следующей редакции:
      "20. Министр финансов Республики Казахстан.";
      дополнить строкой, порядковый номер 23-1, следующего содержания:
      "23-1. Министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.";
      строку, порядковый номер 33, изложить в следующей редакции:
      "33. Кулекеев Жаксыбек Абдрахметович – председатель Совета директоров
некоммерческого акционерного общества "Евразийский национальный университет
имени Л.Н. Гумилева" (по согласованию).";
      строку, порядковый номер 34, исключить.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан